Nota Aclaratoria No. 1

Solicitud de Cotizacion (SDC) 109371-1953/19
“Impresion de Folletos Informativos para Capacitacion del TSE”

A continuacién se transcriben textualmente las consultas recibidas por personas interesadas en
participar en el presente proceso, asi como las respuestas correspondientes:

= €

Al servicio
de las personas
y las naciones

PREGUNTA 1: “En todos los folletos comentan que llevan cantidad de pdaginas interiores, pero
queria saber si ustedes alli incluyeron la Portada o hay que sumarla”

RESPUESTA 1: Segun las especificaciones técnicas la portada se esta considerando como
adicional a los interiores

PREGUNTA 2: “Ustedes nos daran los disefos finales en programa ILUTRADOR O INDESIGN”

RESPUESTA 2: El Instituto Electoral entrega artes finales en formato digital, INDESIGN CS6 e
ILLUSTRATOR CS6. El proveedor debe entregar sherpas para a aprobacion, previo al tiraje final.

PREGUNTA 3: “En el folleto IV comenta que la portada lleva un perforado, tengo duda donde los
lleva si tiene alguna foto o muestra de la misma para poderlo cotizar correctamente”

RESPUESTA 3: La contraportada tendra un cizado o punteado que facilitara el desprenderla. Se
adjunta una imagen de la portada para mejor ejemplificacion:
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Guatemala, 8 de marzo de 2019
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